merate virginis imagines delet, sanctas quascunque reliquias

invenit porcis objectat. neque contentus bis, nactus locum et

portum, ex quo plurimum Christiano populo nocere potest, in-

gentes copias terra marique parat hisque se totum occidentem

invasurum subversurumque Christi legem jactitat, quod quam-

ürsprünglich coucerneret.
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priiiium cocjnovimiis nrox domino iiostro pape litteras dedimuS;

ro^antes, ut de modo resistendi tarn potentibus inimicis con-

silium in communi caperet;^ nam et nos operam nostrara in

obsequio fidei minime negaremus. is vero misso legato et in-

tentione sua in tali negocio nobis exposita, vehementer atque

impense nos hortatus est, ut adversus Turchorum insolentem et

pernitiosissimam audaciam cum nostris principibus iusurgamus,

ac veluti primi inter seeulares potestates, quibus de profectu

rei-puhlice Christiane cura et soHcitudo incumbit, ceteros Chri-

stiani orbis rectores nostris exemplis et hortationibus invitemus.

nos ergo considerantes rem esse dignam, in qua laboremus,

nosque precipue tanquara imperatorem et advocatum eeelesie

respicere,^ universorum principum ecclesiasticorum et secularium

cunctorumque nostrorum et imperii sacri subditorum in feste

sancti Georgii proxirae futuro in civitate nostra Ratisponensi

supra Danubium statuimus habere conventum, in quo compari-

turi, cum his, qui aderunt, de propulsandis hostibus tuendaque

nostra rehgione consultabimus, sperantem et apostolice sedis

legatos et nonnullorum potentum regum, quibus super hoc

scripsimus, oratores adfore. cum igitur res hec ad illum finem

tendat, super quo nos pridem hortabare, cumque modo non

solum utile sed necessarium sit pro fide nostra consurgere et

instantibus inimicis toto conatu resistere, dilectionem tuam re-

quirimus tibique velut imperii sacri principi^ mandamus, ut

tanquam princeps orthodoxus ac fidelis cultor crucis Christi

statuto* termino ad Ratisponense concilium te conferas neque

graveris in tanta necessitate populi Christiani eo proficisci, qui

te alias etiam in Asiam transiturum hac ipsa de causa pro-

mittebas. nos enim iUic et cum tua dilectione et cum ceteris,

qui advenerint, eam deliberationem, si deus faverit, capiemus,

per quam non modo tueri hereditatem domini, id est Christianum

populum, sed nitro in suis finibus impias Turchorum manus

cohercere atque confringere valeamus. datum in Nova civitate

pridie idus januarias anno dominice nativitatis 14öo.